Договор о задатке по лоту №1
г. Москва                                                                                                                    «__» ____  2012 г.

Конкурсный управляющий ООО «Просторы» Гаврилова Наталья Романовна, действующая на основании решения АС Тверской области от 23.11.2011 г. по делу А66-900/2011, именуемое далее «Организатор торгов»,
и ____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника – ООО «Просторы», сообщение о продаже которого опубликовано в сообщение в газете «КоммерсантЪ» №__ от _____, на стр. ___ № сообщения ______:
Лот № 1: Земельные участки категории земель поселений, расположенные по адресу: Тверская обл., Пеновский р-н, Охватское с/п, дер. Лаврово: 12 093 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 06 01:0008, 25 130 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 06 01:0007, обременения - водоохранная зона р. Жукопа, 1000м; Тверская обл., Пеновский р-он, Охватское с/п, дер. Минькино: 153 100 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 04 01:0029, 18 751 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 04 01:0027, 21 820 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 04 01:0030, 26 426 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 04 01:0028, обременения - Водоохранная зона р. Тюзьма, 100м, оз. Колобковское 300м, оз. Максимовское 300м.; Тверская обл., Пеновский р-н, Охватское с/п, дер. Митино: 106 516 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 03 01:0030, 29 555 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 03 01:0029 обременения - водоохранная зона р. Жукопа, 1000м; Тверская область, Пеновский р-он, Охватское с/п, дер. Озерцы: 10 772 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 01 01:0020, 12 894 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 01 01:0019, 13 181 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 01 01:0021, 174 234 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 01 01:0018, обременения - водоохранная зона р. Тюзьма, 100м; Тверская область, Пеновский р-н Заевское с/п, дер. Починок: 39 526 м2 - кад. (или усл.) №69:25:11 07 01:0026, обременение по охране и обслуживанию ВЛЭП; Тверская область, Пеновский р-н, Охватское с.п., дер.Колобово: 20 678 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 07 01:0005, обременение - водоохранная зона р.Тюзьма, 100м; Тверская область, Пеновский р-н, Охватское с.п., дер.Колобово: 192 889 м2 - кад. (или усл.) №69:25:13 07 01:0006, обременение - водоохранная зона р. Жукопа, 1000м.
Начальная цена лота №1 –  6 269 755 руб. (с НДС)

обязуется перечислить, а Организатор торгов принимает на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере 2000 рублей.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия Претендента в торгах в форме конкурса с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества, входящего в состав лота на реквизиты:

получатель платежа ООО «Просторы» ИНН/КПП 6935503922/693501001, р/сч 40702810319190000075 в Тверской РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Тверь, к/с 30101810600000000795, БИК 042809795. Назначение платежа при внесении задатка: «Перечисление задатка за участие в торгах по купле-продаже имущества ООО «Просторы», лот № 1».
1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно 12 часов 00 минут «10» августа 2012 г. и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет ООО «Просторы».

1.4. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете ООО «Просторы», обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту № 1 (далее – лот), Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах проведения торгов с победителем аукциона на счет Претендента, указанный в разделе 4 настоящего договора.

2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

3.Срок действия договора

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Настоящее соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. Адреса и реквизиты, подписи сторон

	                      Организатор торгов
	                Претендент

	ООО «Просторы»
Адрес: 172770,Тверская обл.,п. Пено, ул. 249 Стрелковой Дивизии, 36

ИНН 6935503922, ОГРН 1056914002870

р/с 40702810319190000075

в Тверской РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Тверь

БИК 042809795 к/с 30101810600000000795

	Конкурсный управляющий
Н.Р. Гаврилова